

Arbejdet med børn i udsatte positioner

Faktablad: 48726



Målgruppe

Uddannelsen henvender sig til faglærte og ufaglærte medarbejdere, der arbejder inden for pædagogiske tilbud til børn, herunder dagtilbud, det specialpædagogiske og socialpsykiatriske område.

Eksempelvis dagplejere, klubmedarbejdere, pædagogiske assistenter, pædagogmedhjælpere, m.fl.

Om uddannelsen

Efter endt uddannelse kan du i arbejdet med børn i udsatte positioner anvende viden om de indsatser, der fremmer børns deltagelsesmuligheder i inkluderende læringsmiljøer.

Du får konkrete ideer til hvilke aktiviteter, tilgange og metoder, der kan anvendes i den pædagogiske praksis i arbejdet med børn i udsatte positioner og deres familier.

Mål for uddannelsen

Efter uddannelsen kan du:

- ud fra en forståelse af børns reaktions- og handlemuligheder, samt risiko-udsathed, understøtte barnets udvikling, trivsel og tilknytningsbehov, i en given kontekst
- igangsætte og deltage i pædagogiske aktiviteter, der understøtter lege og relationer, som styrker barnets position i et inkluderende miljø
- arbejde bevidst med evnen til relationsdannelse og anvende kommunikative og pædagogiske metoder i en ressourceorienteret og problemløsende indsats i mødet med barnet, familien og de tværfaglige samarbejdspartnere
- medvirke til konkrete, forebyggende tværfaglige indsatser i et respektfuldt og tillidsfuldt samarbejde med barnet, forældre og tværfaglige samarbejdspartnere

Økonomi

Uddannelsen er gratis for deltagere, der tilhører AMU-målgruppen, dvs. uddannelse til og med faglært niveau.

Der kan søges VEU-godtgørelse efter gældende regler.

Tid og sted

Antal dage: 3 dage

Daglig undervisningstid:
kl. 8.00 - 15.24

Se aktuelle datoer og steder vi afholder uddannelsen på:

www.sosuoj.dk/efteruddannelse-og-kurser/kursusoversigt/

Tilmelding

Du eller din arbejdsgiver tilmelder dig til uddannelsen via vores hjemmeside.

For yderligere oplysninger kontakt vores kursuskoordinatører:

Dorte Lorenzen tlf: 87412604, mail: dol@sosuoj.dk

Aarhus • Silkeborg • Skanderborg • +45 8741 2626

